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Mamlakatimizda ilm-fanning fundamental yo‘nalishlari bo‘yicha yirik 

kashfiyotlarni amalga oshirgan buyuk mutafakkirlarimizdan Abu Nasr Farobiyning 

ilmiy merosi, jamiyat taraqqiyotining yangi bosqichida o‘quvchilarning axloqiy 

madaniyatini shakllantirishda muhim ahamiyatga ega bo‘lgan ilmiy manbalardan 

hisoblanadi. O‘zbekistonda yoshlarda axloqiy madaniyatni shakllantirish, xususan 

ilmiy bilishga bo‘lgan qiziqishini kuchaytirishda dunyo ilm-fani va madaniyati rivojiga 

ulkan hissa qo‘shgan olimlarimizning ilmiy merosidan foydalanish orqali «jahon 

sivilizatsiyasiga bebaho hissa qo‘shgan ajdodlarimizning boy madaniy merosini 

chuqur o‘rganish asosida yoshlarning ong-u tafakkurini shakllantirish»23 

mamlakatimizda ustuvor vazifa hisoblanadi. 

Abu Nasr Farobiy (873-950) riyoziyot, falakiyot, tabobat, musiqa, mantiq, falsafa, 

tilshunoslik va adabiyot sohalarida ijod etgan. U yoshligidan juda isteʼdodli, zehni 

oʻtkir, xotirasi kuchli boʻlgan. Farobiy Eron va Oʻrta Osiyolik mutafakkirlar Nazzam, 

Ravandiy,Ar-Roziy; qadimgi yunon faylasuflari: Suqrot, Aristotel, Platon, Galiley 

taʼlimotlarini chuqur oʻrgangan. Beruniy, Ibn Sino va Firdavsiy mutafakkirlar singari 

oila, uy-joy orzusini ilm yoʻlida qurbon qilib, butun umrini fanga bagʻishlagan. U 160 

dan ortiq asar yozib, oʻrta asr ilm-faniga ulkan hissa qoʻshgan. Bu asarlar orasida 

“Arastuning metafizika asariga sharh”,”Baxt-saodatga erishuv haqida”, “Tirik 
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mavjudot aʼzolari haqida”, “Fozil odamlar shahri” asarlari muhim ahamiyatga ega. 

Mutafakkirning ilm-fan oldidagi ulkan xizmatlaridan yana biri bu uning yunon 

olimlarining asarlarini sharhlaganligi va ularni yangi gʻoyalar bilan boyitganligidir 

Farobiy yunon falsafasini chuqur bilgani, unga sharhlar bitganligi va jahonga targʻib 

qilgani hamda zamonasining ilmlarini puxta oʻzlashtirib, fanlar rivojiga ulkan hissa 

qoʻshgani uchun Sharqda Arastudan (Aristotel) dan keyingi yirik mutafakkir – 

“Muallim us-soniy” va “Sharq Arastusi” nomlari bilan shuhrat topgan. 

Abu Nasr Farobiyning pedagogik konsepsiyalari falsafa va psixologiyaga 

asoslangan bo‘lib, u shaxsning rivojlanishida ta’lim muhim rol o‘ynaydi deb hisoblagan. 

Abu Nasr Farobiy ta’lim va tarbiya o‘quvchining individual qobiliyatlari va 

ehtiyojlariga, shuningdek psixologik xususiyatlarini bilishga asoslangan bo‘lishi kerak 

degan xulosaga kelgan. U mantiqiy fikrlash, tanqidiy fikrlash va introspeksiya 

ko’nikmalarini o‘rganish va rivojlantirishga katta ahamiyat berdi. 

Abu Nasr Farobiyning asosiy pedagogik konsepsiyalari quyidagilardan iborat: 

1. Ta’limning maqsadi: 

* Haqiqatni bilishga va jamiyatni takomillashtirishga qodir fazilatli odamni 

shakllantirish; 

* Davlat xizmatiga va boshqa ijtimoiy rollarga tayyorgarlik. 

2. O‘qitish bosqichlari: 

* Boshlang‘ich ta'lim: o'qish, yozish, arifmetika, din asoslari. 

* O‘rta ta’lim: mantiq, ritorika, grammatika, musiqa, astronomiyani o‘rganish. 

* Oliy ma’lumot: falsafa, tibbiyot, matematika, tabiiy fanlarni o‘rganish. 

3. O‘qitish usullari: 

* Tushuntirish, 

* O‘rnak, 

* Munozara, 

* Amaliy mashqlar. 

4. O‘qituvchining roli: 

* O‘qituvchi dono, bilimdon va tajribali bo‘lishi kerak. 

* U shogirdlarini sevishi va sabrli bo‘lishi kerak. 

* U o‘quvchilarni bilim izlashga undashi va ilhomlantirishi kerak. 

5. Bilimlarning ahamiyati: 

* Bilim hayotda muvaffaqiyat kalitidir. 

* U odamga dunyoni va o‘zini yaxshiroq tushunishga imkon beradi. 

* U insonni yanada fazilatli va mukammal qiladi. 

Abu Nasr Farobiy  inson hayotining barcha bosqichlarini qamrab olgan yaxlit 

ta’lim tizimini ishlab chiqishi, bilimlarning ahamiyatini va o‘qituvchining o‘quv 

jarayonidagi rolini asoslashi, shuningdek, bugungi kungacha dolzarb bo‘lgan bir qator 

ta’lim tamoyillarini ishlab chiqishi bilan pedagogika sohasiga salmoqli hissa qo'shdi.  

Abu Nasr Farobiyning g‘oyalari o‘rta asrlarda pedagogikaning rivojlani-shiga katta 
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ta'sir ko‘rsatdi. Uning bu qarashlari musulmon mamlakatlarida o‘qitish amaliyotida 

ishlatilgan va zamonaviy dunyoda ham o‘z dolzarbligini saqlab qolmoqda. 

Abu Nasr Farabi pedagogik konsepsiyalarini ba’zi tanqidchilar uning ta’lim tizimi 

juda elita va ko‘pchilik uchun mavjud emas deb hisoblashadi. Va yana bir qancha 

tanqidchilarning ta’kidlashicha, uning g‘oyalari Aristotel falsafasiga asos-langan bo‘lib, 

u har doim ham dunyo haqidagi islomiy konsepsiyalarga mos kelmaydi degan 

nazariyalarni ilgari surishadi. 

Abu Nasr Farobiy insoniyat tarixidagi eng buyuk o‘qituvchilardan biridir. U 

o‘qitish nazariyasi va amaliyotini rivojlantirishga katta hissa qo‘shgan yetuk 

mutafakkirlardan hisoblanadi. Uning g‘oyalari hali ham dolzarb bo‘lib, bugungi 

zamonaviy dunyoda ta’limni takomillashtirish uchun ishlatilishi mumkin. 
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